

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

 RAZON SOCIAL: **GRUPO PROFUTURO, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS**

 CLAVE DE COTIZACION: **GPROFUT**

TRIMESTRE:

**2o.**

AÑO:

**2005**
**BALANCES GENERALES CONSOLIDADOS**

(Miles de pesos de poder adquisitivo al 30 de Junio de 2005)

CONCEPTO	AL 30 DE JUNIO	
	2005	2004
<b>Activo circulante</b>	<b>424,273</b>	<b>206,754</b>
Gubernamentales	8,750,021	9,122,125
Empresas Privadas Tasa Conocida	516,973	181,346
Valuacion Neta	1,730,172	1,346,416
Deudores por Intereses	215,789	231,848
<b>Inversiones en Pensiones</b>	<b>11,212,955</b>	<b>10,881,735</b>
Siefore Deuda Tasa Real	543,267	711,595
Actualización Reserva Especial	148,858	122,233
Actualizacion Capital Social Minimo	10,198	8,347
Inversiones en Empresas de Servicio	3,923	3,918
<b>Inversiones en Afore</b>	<b>706,246</b>	<b>846,092</b>
<b>Instrumentos Financieros Derivados de Cobertura</b>	<b>14,070</b>	<b>(25,385)</b>
<b>Total Inversiones</b>	<b>11,933,271</b>	<b>11,702,442</b>
Deudores	18,593	11,586
Comisiones por Cobrar	26,910	24,963
Por Primas	13,366	4,236
Agentes	52	403
Adeudos Funcionarios y Empleados	2,320	2,236
Otros	21,697	21,648
<b>Cuentas Por Cobrar</b>	<b>82,938</b>	<b>65,072</b>
Mobiliario y Equipo	151,317	146,583
Depreciación Acumulada	(113,818)	(107,137)
<b>Activo Fijo Neto</b>	<b>37,499</b>	<b>39,446</b>
Impuestos por Acreditar	116,536	119,357
Impuestos Diferidos	24,878	61,820
Pagos Anticipados	112,454	106,395
Amortización Pagos Anticipados	2,532	14,014
Gastos Preoperativos	643,068	639,790
Amortización Gastos Preoperativos	(602,176)	(567,671)
Gastos Emisión Bursatil	8,187	-
Amortización por Gastos Emisión Bursatil	(1,559)	-
Crédito Mercantil	3,237,739	3,236,787
Amortización Crédito Mercantil	(911,819)	(765,910)
<b>Otros Activos</b>	<b>2,629,840</b>	<b>2,844,581</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>15,107,821</b>	<b>14,858,294</b>
<b>PASIVO</b>		
Reserva de Riesgos en Curso	10,500,527	10,195,669
Reserva para Obligaciones Contractuales	46,318	33,873
Reserva de Previsión	391,013	358,810
<b>Reservas Técnicas</b>	<b>10,937,858</b>	<b>10,588,352</b>
Intereses por pagar	42,344	39,843
Impuestos por Pagar	140,169	138,733
Comisiones por Pagar	10,377	9,528
Provision para Obligaciones Diversas	98,898	85,656
Otros Pasivos	49,141	65,146
Deuda a Largo Plazo	1,000,000	1,043,316
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>12,278,787</b>	<b>11,970,574</b>
<b>CAPITAL CONTABLE</b>		
Capital Social Pagado	1,494,373	1,494,373
Reserva Legal	49,439	26,593
Resultado de Ejercicios Anteriores	968,871	1,138,224
Resultado del Ejercicio	266,470	192,647
Efecto Acumulado de Impuestos Diferidos	35,811	35,883
Resultado por Valuación de Instrumentos Financieros Derivados con fines de Cobertura	14,070	-
<b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>	<b>2,829,034</b>	<b>2,887,720</b>
<b>TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE</b>	<b>15,107,821</b>	<b>14,858,294</b>

**BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A. DE C.V.**

 RAZON SOCIAL: **GRUPO PROFUTURO, S.A. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS**

 CLAVE DE COTIZACION: **GPROFUT**

2o.

AÑO:

2005

**ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS**

(Miles de pesos de poder adquisitivo al 30 de Junio de 2005)

CONCEPTO	AL 30 DE JUNIO	
	2005	2004
Ingresos por Comisiones	922,681	871,145
Participación de Resultados de Siefores	23,168	(8,171)
Primas Emitidas	314,417	509,390
Incremento neto reserva de riesgos en curso	(155,989)	(346,394)
Productos Financieros	437,122	472,507
Ingresos por Servicios	-	-
<b>Ingresos</b>	<b>1,541,399</b>	<b>1,498,476</b>
Comisiones a Agentes	247,993	198,030
Publicidad y Promoción	22,451	20,372
Otras Reservas Técnicas	14,732	17,534
<b>Gastos de Comercialización</b>	<b>285,176</b>	<b>235,935</b>
Personal	84,172	82,020
Oficina	13,027	18,211
Comisiones de Operación	5,046	16,410
Otros Gastos de Operación y Administración	42,266	46,759
Costo Neto de Adquisición	37,123	31,311
Costo de Siniestralidad	317,872	314,928
Gastos de Operación	133,956	76,947
<b>Gastos de Administración</b>	<b>633,462</b>	<b>586,587</b>
<b>Total Gastos de Operación</b>	<b>918,638</b>	<b>822,522</b>
<b>Utilidad de Operación</b>	<b>622,761</b>	<b>675,954</b>
Productos Financiero y Otros	27,536	9,099
Posicion Monetaria (Repomo)	82,111	154,040
Intereses a Cargo	50,144	52,635
<b>Utilidad por Cif</b>	<b>(104,719)</b>	<b>(197,577)</b>
<b>Utilidad antes de Impuestos</b>	<b>518,042</b>	<b>478,377</b>
ISR Y PTU	146,809	137,445
Impuestos Diferidos	13,300	57,553
<b>Utilidad (Perdida) Despues de Impuestos</b>	<b>357,933</b>	<b>283,378</b>
Amortización de Comisiones Diferidas	4,285	4,277
Amortización de Preoperativos	14,280	14,978
Amortización Gastos de Emisión Bursátil	585	-
Amortización de Crédito Mercantil	72,313	71,477
<b>Utilidad Neta Real</b>	<b>266,470</b>	<b>192,647</b>

**INTEGRACION DEL CAPITAL SOCIAL PAGADO**

SERIE	VALOR NOMINAL	CUPON VIGENTE	NUMERO DE ACCIONES				CAPITAL SOCIAL (Miles de \$)	
			PORCION FIJA	PORCION VARIABLE	MEXICANOS	LIBRE SUSCRIPCION	FIJO	VARIABLE
UNICA	SIN EXP VAL NOMINAL	CERTIFICADOS PROVISIONALES	206,283,367	78,784,616	270,874,150	14,193,833	800,000	-
<b>TOTAL</b>			206,283,367	78,784,616	270,874,150	14,193,833	800,000	-

 TOTAL DE ACCIONES QUE REPRESENTAN EL CAPITAL SOCIAL PAGADO A LA FECHA DE ENVIO DE LA INFORMACION : **285,067,983**
**POSICION ACCIONARIA EN TESORERIA POR RECOMPRA DE ACCIONES**

SERIE	CANTIDAD DE ACCIONES	PRECIO PROMEDIO DE RECOMPRA	PRECIO DE MERCADO AL TRIMESTRE

INFORMACION COMPLEMENTARIA	
PARTICIPACIÓN RESULTADO SUBSIDIARIAS	265,599
NUMERO DE SUCURSALES	-
NUMERO DE EMPLEADOS	1
NUMERO DE CLIENTES	-